
Página 1 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2142 - 10/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

Termo Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n° 28/2024 
 

 
 Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
O PREFEITO MUNICIPAL, ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da 
lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, junto ao Pregão 
eletrônico 28/2024, do Município de DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, em uso das 
atribuições que lhe são conferidas peça legislação em vigor, resolve: 
 

CONTRATADA: A J ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS EIRELLI 
CNPJ: 13.553.143/0001-72 
VALOR TOTAL: R$ 243.028,00(Duzentos e Quarenta e Três Mil e Vinte e Oito Reais). 
 
CONTRATADA: J MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 
CNPJ: 20.649.395/0001-65 
VALOR TOTAL: $ 98.835,00 (Noventa e Oito Mil e Oitocentos e Trinta e Cinco Reais). 
 
CONTRATADA: PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI 
CNPJ: 37.005.258/0001-90 

VALOR TOTAL: R$ 115.745,00 (Cento e Quinze Mil e Setecentos e Quarenta e Cinco Reais). 
 
       Proceda-se, enta o, a  contrataça o da referida empresa para REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E CORRELATOS PARA USO NOS 
VEÍCULOS, MAQUINAS PERTENCENTES A FROTA DA ADMINISTRAÇÃO O PÚBLICA 
MUNICIPAL. Conforme consta na proposta apresentada, de acordo com o estipulado no 
Aviso de prega o eletro nico n° 28/2024, para atender a  Prefeitura Municipal de Diamante do 
Sul/PR, tendo em vista que a empresas mencionadas foram vencedoras do Processo de 
prega o eletro nico nº 28/2024. 

 
 

 Diamante do Sul/PR 10 de janeiro de 2024. 
 
 
 

 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2142 - 10/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 28/2024 
Processo administrativo nº: 1.046/2024. 

 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 
posteriores. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: A J ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS EIRELLI 
CNPJ: 13.553.143/0001-72 
VALOR TOTAL: R$ 243.028,00(Duzentos e Quarenta e Três Mil e Vinte e Oito Reais). 
ATA N°01/2025 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: J MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 
CNPJ: 20.649.395/0001-65 
VALOR TOTAL: $ 98.835,00 (Noventa e Oito Mil e Oitocentos e Trinta e Cinco Reais). 
ATA N° 02/2025 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI 
CNPJ: 37.005.258/0001-90 

VALOR TOTAL: R$ 115.745,00 (Cento e Quinze Mil e Setecentos e Quarenta e Cinco Reais). 
ATA N° 03/2025 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
LUBRIFICANTES E CORRELATOS PARA USO NOS VEÍCULOS, MAQUINAS 
PERTENCENTES A FROTA DA ADMINISTRAÇÃO O PÚBLICA MUNICIPAL. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02 EXECUTIVO MUNICIPAL 
001 GABINETE DO PREFEITO 
04.122.0401.2-002 MANUTENÇÃO GABINETE DO PREFEITO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
000130 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS 
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
00360 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.606.2001.2012 FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
00750 0504/99/99/00/00 Outros Royalties e compensações financeiras e patrimoniais não previdenciária 
 
 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
00820 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPTO DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
001060 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 

Página 3 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2142 - 10/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25% 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01290 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5% 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01130 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01500 0495/09/02/06/20 Atenção Básica 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE - APS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01610 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01730 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
01820 0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2071 PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO DA VIGILANCIA EM SAUDE - PROVIGIA PR 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
03090 Vigilância em saúde. 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02020 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
003 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02600 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02480 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0801.2060 PROGRAMA IGD INDICE DE GESTÃO DESC BOLSA FAMILIA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02420 0940/09/06/06/25 Programa Financiamento da gestão do Programa Bolsa família e cadastro único 

 
DATA ASSINATURA:  10/01/2025. 
 
 

DECLARAÇÃO 
 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de avisos da 
Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das disposições da lei 
14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  
 

 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 4 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2142 - 10/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



Página 5 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2142 - 10/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



Página 6 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2142 - 10/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1123                             e-  

- Diamante do Sul – Paraná 

 

Câmara Municipal de Diamante do Sul 

Estado do Paraná – CNPJ 73.695.728/0001-59 
 

 PORTARIA Nº01/2025 

 

 

               FRANCISCO  JESUS DA SILVA ,  PRESIDENTE   DA CAMARA MUNICIPAL DE 

DIAMANTE DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.  

RESOLVE: 

 

 Art. 1º  - Nomear a Senhora; ANIELY CRISTINA DAS NEVES HARTT, CPF 055.089.899-94 

Concursada no  cargo de Assistente de Contabilidade para exercer a Função de 

CONTROLE INTERNO, da Câmara Municipal de Vereadores de Diamante do Sul – PR,  a 

partir de 1º de janeiro de  2025. 

 

Art. 2º -  O  prazo de permanência na função será de 01 de janeiro de 2025 a 31 de 

Dezembro de 2026. 

 

Art. 3º  - Concede um Adicional de 100%, (cem por cento), Sobre os vencimentos, por tempo 

integral de dedicação. 

 

Art. º -  Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

1º de janeiro de 2025. 

 

                

             Gabinete da  Presidência da Câmara Municipal, em 10 de JANEIRO  de 2025.  

 

 

FRANCISCO  JESUS DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Sul 

Página 7 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2142 - 10/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2025-01-10T19:22:37+0000




